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Basqyrat finaneiare te vitit 2021 _
LA PETROLIFERA ITALO ALBANESE SHA
NIPT K71906007R

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Investime

Ne tituf p ie e njesive ek ke brenda grupit *
Ne tituf pronesie 1€ njesive ekenamike ku ka interesa piesmarrese.
aksione fe vela

Te tjera fiumiciare

“Te drejta te srketueshme

Nga akiiviteti | shiyyezimit

Nga njesite ekonomike hrenda grupit =

Nga njesite ekonomike ki ka interesa pjesmarrese
Te tieva

Kapital i nenshkriear i papaguar

Inventaret

Leitde e pare dhe maseriale te konsumeshne
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte

Produbte 1e gatshme

Mallra

Aktive biologiike (gje e gialle ne rrige dhe majmeri)
AAGIM te mbajiura per shitje
Payapagime per inventar

‘Shpengzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
“Tatali i aktiveve afatshkurira

Aktive afatgjate

Altive linanciare

Titj pronesie te njesive ekonomike brenda grupii *

Tituf pronesie te njesive ckonamike kn ka interesa pjesmarvese
Thtuf te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituf te huadlenies ne ujesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese.
Titu te tjeve te mibajtur si aktive afatgjaia

Tini 1e teve te huadhenies

Altive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te fjern

AAGIM te hajtura per investi

Parapagime per aktive materiale die ne proces

Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensi

Emri i mive
Parapagime per AdIM
Aktivet tatimore te shtyra
“Totali i aktiveve afatgjata

li . makra reglare, Iegdmﬁa.d}iemﬂ!m&.rﬂﬂ!ﬁﬂ:&

TOTALII AKTIVEVE

2021 2020
NOTES Periudha Perindha
Raportucse Raportuese

S24787.186 5365089273

5614031940 5.699.106.924




Pasqyrat financiave te vitit 2021

LA PETROLIFERA ITALO ALBANESE SHA
NIPT K71906007R

Lek /Mije LekiMiljon Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALIT

Detyrime afatshkurtva

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfvytezimit

Defiesa te pagueshme

e pagtesime ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndéy" njesive ekanomike ku ka interesu pjesmarrese
Te pagueshme ndaj pumonjesve dhe sigimimeve shogqerore/shendetsore
Te pagueshmie per detyrinie latimore

Te tjera te pagieshne

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Dgtyr.lmg‘afat_gjata

Titujt e hnamarijes.

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshie per aktivitetin e shfiviezimit

Deftesa te pagueshie

Te pagueshine ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagiesione udaj njesive ekonomike ku ka interesa pfesmarrese
Te tjera te pagueshme '
Te pagueshmie per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te'shl.yl'a.

Provizione

Provizione per pensione

Pravizione te fjera

Detyrime tatimore te shtyra

‘Totali | detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerya rivieresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligiore

Rezerva statuiore

Rezerva te fjera

Diferenca nga pervkihing i monedhes ne veprimtari te hunja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomile
Interesa jo-kontrollues

Totall i kapitalit

TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminchen

dhe nuk paragiten ne pasqyren & pozicionit financiar

2021 2020
NOTES Periudha Periudha
Raportuese Raportuese

T 127,912,947

88,059,518

404425530 609,318,119

492,485,057 737,231,066

5,121,546,883 4,'9?61-,875;85'?

5,121,546,883 4,961,875,857

5,614,031,940

§,699,106,924




Pasqyrat financiare te vitit 2021
!.A PE THOLWERA ITALO ALBANESE S1A

NIPT K T1906007R
Lk /Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Performances (vipas nafyres) 2021 2010
Peviudha Peviudha
NOTES Raportuese Para ardhese

Te ardlwrat nga aktiviteti i shifvytezimit

Te ardhurat ngu aktiviteti kiyvesor

Te ardlusrat nga akiivitesi dvtesor 1

Te ardhurat ngo aktiviter dytesor ?

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tfera te ardliura nga aktiviteti i shirytezimis

Te ardhury nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Teardhurn nga puna o kryer nga njesia ckonomike per gellimet ¢ veta dhe e lrapitalizaar

“Te ardhura te tjera te shfvytezimit

Lenda e pare dhe mateviale te | h

Lendu e pare dhe materinle te M!mrmumhm

Te .[{era_tﬂpeu_zime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperbline

Shpenzine te sigurimeve shogerorelshendetsore

Shpenzimet per, pemfomel

Zhvleresimi i nkhve.ve afatgjata materiale

Slipenzime konsumi dhe amortizimi
‘Shpenzime te tiera shivytezimi

Teardhura fc tjera

Te ardhura ngu njesite ekonomite brenda grupit®

Te ardiura nga njesite ekanomike kit ka interesa pjesmarvese

Te ardiuira nga investinet dhe huate ¢ tfjerane njesi ekonomike hreuda grupit, We e aktiveve afalgiat *
Te ardhuwra uga invesiimed dhe huate € tjera ne njesi ek ike ku ka inicresa pj e Me.wmkﬁmdwg}am
Interesa feavkeeshem dive fe avdhira te ffera te ugiashme uga njesi ckonomike hrenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe ic avdhura ie fieva te ngiashme nga njesi ekonomike ki ka interesa pje rese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve fimanciare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzine te ngjashnie

Slhpenzime interesi dhe shpen=ime te nglashme per tn paguer ek jesite ekonowike brenda gripit *
Slpenzinie te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbies) financiare nga pjesmarrjet

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fatimi wbi ﬁm'éin e perindlies

Tatim fitimi i shepre

Pjesa e tathn fittmit te pjesemaryjeve
Titini/(Humbja) e peviudhesivitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshivese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkihimi i monedhes ue veprimtari te hugja
Diferenca (+1-) nga rivieresimi i aktiveve afiigiata materiale

Diferenca (+/-) uga vivieresimi { aktiveve financiare te mhajtura per shitie
Fjesa ¢ te ardhurave giitheperfshirese nga pjesmarrjet

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhenivitin (1)

“Potall | te avdhurave giitheperfshivese per periudhenyitin (A+1)

Totall i te ardhurave giitheperfshirese per :
Pronarel ¢ njesise ekonomike meme
Luteresal jo-kontrollues

* ng rastin  pasgyrave financiare te konsoliduara ogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminolien dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances
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LA PETROLIFERA ITALO ALBANESE SHA

NIPT K71906007R

Lek /Mife Lek/Miljon Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjeteve monetare fmoefoda indirekie)

Fluksi mjeteve monetare ngafperdorur ne aktivitetin e shivytezimit:

Fitimif{Humbja) e periudhes

£ -4 Ifi per l‘a— imet f fare:

Shpenzimel financiare jomaonctare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zlhwleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Zlwleresimi i te drejtave Le arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuary

Te ardhura te konstatuara

Te ardhura interesi

Te Gera (pershkiar)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshive ne aktivitele investuese
(Fitim)humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarije

Interasa te fituara

Te tjera fpershkruar)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet ¢ shiiytezimit

Eenie/Rritie) ne te drejtat e arketueshime dhe te tjera
Renigfd(Reitje) ne inventar

Rritje/{Renic) ne detyrime 1¢ pagueshme

Rritje/{Renic) ne detyrime per punonjesit

Te tjera (pershiruaj)

M]ete monetare neto ngal pevdorur ne aktivitetin e shivylezimit

Iluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per bletjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen & mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te shitura)

Pagesa per bletjen ¢ investimeve te ljera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arkctuara

Te tjera (pershkrnaj)

Mjete monetare neto ngaf/perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit tc nenshkruar

Arketime nga emetimi | aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te vela

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa & huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Iuteres | paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetave neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

Rritje/(venie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekii i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
‘Mjete mpnetare dhe ekuivalente e tone fund

2021 2020
Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
192,803,970 148,848,616
(2,513,878) 12,694,623
236,025,007 250,606,751
27,604,687 39,529,658
0 (938)
(28,271,543) 100,367,388
10,139,770 987,171
21,761,833 (39,594,024)
51,577 (33,141
(63, 734,173) 0
393,867,250 513,410,105
(118,822,918) (12,464,238)
0 0
(118,822,918) (12,464,238)
(226,060,284) (344,004,301)
(27,604,687) {39,528,720)
(253,664,971) (383,533,021)
21,379,361 117,412,846
121,273,306 16,559,083
2,513,878 {12,698,623)
145,166,545 _ 121,273,306 |

Q-
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SHENIMET SPJEGUESE

B shénimet ge shplogoiné zérat e ndryshiém té pasqyyrave financlare/ Notes to FS

€ Shénime t& tjera shpjeqeuse/ Other Notes

Hartuesi i Pasqyrave Financiare/
f




La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

1. Informacion i pérgjithshém

La Petrolifera Italo Albanese sh.a (Shogéria) éshté krijuar né pérputhje me Vendimin e Gjykatés
t& Rrethit Tirané nr. 28113, me daté 30 Korrik 2002. Kapitali i nénshkruar dhe i paguar €shté
2,165,800,000 Lek.

Shoqgérisé i jané dhéné nga Qeveria e Republikés sé Shqipérisé dy Marréveshje Kongensioni té
miratuara nga Ligji 9213 me daté 13 maj 2004 nga Parlamenti i Shqipérisé pér:

o Ndértimin dhe drejtimin e veprimtarisé (& njé terminali né Gjirin e Vlorés pér ruajtjen dhe
mirémbajtjen ¢ nénprodukteve té naftés dhe produkteve (€ tjera té paléve té treta (ku nuk
mund 18 tregtojé apo shesé veté produkte). Shoqéria &shté pronare e tokés dhe objekteve
{€¢ magazinimit.

o Ndértimin e infrastrukturés pérkatése portuale pér pérpunimin ¢ anijeve t€ naftés.
Shoqéria nuk éshté pronare e infrastrukturés portuale por ka t& drejtén ekskluzive t€
pérdorimit & infrastrukturés portuale pér njé periudhe 30 vjecare me opsion pér ta
rinovuar até edhe pér 30 vite.

Shoqgria ka filluar ndértimin e Terminalit me 7 gusht 2007 dhe e ka pérfunduar até né gjysmén e
paré té& vitit 2009, duke filluar veprimtaring né fund t€ gershorit t€ vitit 2009. Terminali PIA
sshté realizuar né njé zoné rreth 18 hektar dhe ndodhet né bregdetin e Adriatikut né veri t& Portit
t& Vlorés pérballé ish fabrikés sé Sodés dhe PVC, ¢ cila nuk éshté né pérdorim qé nga viti 1992.

Administratorét e Shoqérisé jané Z. Stefano Borghesi dhe Z. Anastas Goga, né bazé t€ vendimit
t¢ Bordit Drejtues dhe regjistruar né Qéndrén Kombétare t& Regjistrimit nr. CN-628320-12-20
me daté 6 dhjetor 2020.

Shoqéria éshté regjistruar si entitet i tatueshém né Zyrén e Tatimeve (€ Rrethit Tirané me numer
Identifikimi Tatimor K71906007R. Selia e saj ¢ regjistruar éshté rruga Ibrahim Rugova, Nd.70,
H.5, Ap.5, 1019 Tirané. Numri i punonjesve me 31 Dhjetor 2021 dhe 2020 eshte respektivisht
40 dhe 39.

Mg 31 Dhjetor 2021, kapitalit i nénshkruar zotérohet 100% nga shogéria La Petrolifera Italo
Rumena (PIR), njé shoqéri e regjistruar sipas legjislacionit né Itali, q& ésht€ shogéria méme e
shogérisé, N& datén ¢ raportimit kapitali i nénshkruar éshté plotésisht i paguar. Bordi i Drejtoréve
pérbéhel nga: Davide Prati, Stefano Borghesi, Andrea Rizzoli.

Z



La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

2. Baza e pérgatitjes sé pasqyrave
2.1 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standartet Kombétare té Kontabilitetit té
pérmirésuara.(SKK t€ pérmirésuara)

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur sipas parimit t€ kostos historike. Kéto pasqyra financiare jané
pérgatitur dhe paraqitur né Lekun shqiptar (“Lek”), rrumbullakosur n€ mijéshen mé té€ afért.
Leku shqiptar éshté monedha funksionale dhe e paraqitjes pér Shogéring.

2.3 Vlerésim edhe gjykime

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t€ ushtrojné gjykimin e tyre n€ procesin €
zbatimit té politikave kontabél té kompanisé dhe shuma veté raportuara té aktiveve, detyrimeve,
t¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund t€ ndryshojé né varesi t& kétyre
vlerésimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré ¢ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabgl jané té njohura né periudhen né (€ cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né€ periudhat e
ardhshme qé preken.

Né vecganti, informacioni mbi fushat mé té€ réndésishme t€ vlerésimeve dhe gjykimeve né
aplikimin e politikave kontabél (€ cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né
pasqyrat financiare, jané pérshkruar né shénimet pérkatése t€ pasqyrave financiare. Pérdorimi i
vlerésimeve kontabél éshté minimal né kéto pasqyra financiare duke pasur parasysh thjeshtésingé
e veprime veté realizuara nga shoqéria.

2.4 Vijimésia

Pasqyrat Financiare jané ndértuar nga manaxhimi sipas parimit t€ vijimésis€. N€ kryerjen e kétij
gjykimi, Manaxhimi ka marré né konsideraté pozicionin financiar t¢ shoqéris€ dhe t¢ shoqérisé
Mémé, synimet aktuale, produktivitetin e veprimatarive dhe aksesin né burimet financiare, dhe
analizén e ndikimit té rrethanave aktuale makrekonomike né veprimtarin€ e ardhshme té
shoqérisé.

Q& nga data e miratimit té pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2021, nuk ka
asnjé ulje té aktivitetit gjaté tremujorit t& paré t€ vitit 2022 né krahasim me vitin 2021,

Sidoqofté, Shogéria mund t&€ déshmojé periudha té kufizuara t€ ngadalésimit t€ aktivitetit t€
klientéve pér shkak té emergjencés sé pandemisg, efektet e sé cilés né aktivitet nuk jané té
parashikueshme dhe t¢ matshme; megjithaté mund t€ presim njé ndryshim té moderuar q& ndikon

o



La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

né biznes, veganérisht karburantin jet, ndérsa pjesa fikse e kontratave t€ magazinimit pérfagéson
shumicén e t¢ ardhurave dhe t€ flukseve té parave.

Shoqgria ka pérgatitur parashikime financiare pér dymbédhjeté muaj nga data e miratimit té
kétyre pasqyrave financiare duke marré parasysh vlerésimet e reja kontraktuale me klientét. Té
arkétueshmet tregtare t€ Shoqérisé nuk kané ndonjé tregues t€ zhvlerésimit pasi klientét e saj
paguajné rregullisht shumat ¢ papaguara. Pér mé tepér, aktivet afatgjata nuk tregojné ndonjé
tregues pér zhvlerésim pasi Shoqéria vazhdon t€ jeté fitimprurése dhe operon né nivelin optimal
t€ aftésive té magazinimit t€ naftés dhe gazit.

Lidhur me ripagimin ¢ Huasé PIR 2008-2021, né 23 Dhjetor, 2020 Palét nénshkruan njé
marréveshje pér t€ zgjatur maturimin ¢ kredis€ deri mé 30 gershor 2022; pér mé tepér, ¢ njéjta
marréveshje e ndryshon klauzolén "Maturimi Final" si mé& poshté: "me kérkesé t&€ Huamanrésit,
ky afat mund té zgjatet mé tej nga viti n€ vit deri mé 30 gershor 2026". Bazuar né kontratat e
vazhdueshme tregtare afatgjata me klientét kryesor€, Shoqéria ka arsye t¢ thoté € ripagimi do té
jepet brenda kushteve t€ marréveshjes sé zgjatjes. Sidoqofi€, fluksi i parashikuar i parave
financiare tregon aftésiné e Shoqgérisé pér té kryer ripagime té pjesshme gjaté vitit 2021, pasi njé
opsion i till€ éshté konfirmuar né marréveshjen e zgjatjes s€ maturimit t€ datés 23 Dhjetor, 2020.
Shogéria ka konkluduar se nuk ka ndonjé pasiguri materiale qé mund t€ hedhé dyshime né
aftésiné e Shoqérisé pér t€ vazhduar mbi bazén e parimit té vijimésisé dhe se &shté e
pérshtatshme t€ pérgatiten pasqyrat financiare mbi bazén e vijimésisé.

Si i tillé, Drejtimi beson se supozimi i vijimésisé €sht€ i pérshtatshém pasi po merr té gjitha
masat e nevojshme pér t€ mbéshtetur géndrueshméring dhe zhvillimin e biznesit té Shoqérisé né
rrethanat aktuale.

3.Politikat Kontahél

Politikat kontabél t€ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

(a) Aktivet dhe detyrimet pér ¢do pasqyré t&€ paraqitur t€ pozicionit financiar (pérfshiré edhe té
dhénat krahasimore) duhet t€ pérkthehen me Kursin e mbylljes né datén e raportimit,

(b) T€ ardhurat dhe shpenzimet p&r ¢do pasqyré té té ardhurave dhe shpenzimeve (pérfshiré edhe
t& dhénat krahasimore) duhet t€ pérkthehen me kurset e kémbimit né datat e transaksioneve.
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(c) Aktivet dhe detyrimet jofinanciare te vleresuara ne monedhe te huaj perkthehen ne Lek me
kursin e kembimit ne daten e transaksionit nderkohe ato ge maten me vleren e drejte perkthehen
edhe njehere ne lek ne daten ne te cilen eshte bere vleresimi me vleren e drejte.

(d) Té gjitha diferencat qé rezultojné nga pérkthimi duhet € njihen si z€ kapitalit. (Ne pasqyren e
te ardhurave gjitheperfshirese)

Kursi zyrtar i kémbimit i Bankés s& Shqiperisé i LEK né Euro pér 31 dhjetor 2021 dhe 2020 ka
qéné si mé poshté:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Euro (EUR) 120.76 123.70

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogarité e arkétueshme, mjetet monetare dhe
ckuivalentet e saj dhe llogarité e pagueshme.

Instrumentat financiaré q& pérmbajné njé detyrim dhe elementé kapitali njihen ose si detyrime
ose si kapital. Shoqéria ka klasifikuar si detyrim ¢do hua té€ konvertueshme € marr€.

Instrumentat financiaré jo—derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, ¢do kosto
transaksioni pér instrumentat ¢ mbajtur jo me vlerén e drejté népérmjet fitimit dhe humbjes,
pérvegse si¢ pérshkruhet mé poshté, Né vijim t€ njohjes fillestare instrumentat financiare jo-
derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale (€ instrumentit.
Aktivet financiare grregjistrohen kur skadojné t€ drejtat kontraktuale t& Shoqérisé mbi rjedhén e
parasé sé aktivit financiar ose kur Shoqéria transferon aktivin financiar te njé palé e treté€ pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet
normale t& aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q€ €shté data né€ t€ cilén
Shoqéria angazhohet t& blejé apo & shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢rregjistrohen nése
detyrimet kontraktuale t& Shoqgrisé skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Njé kontraté faktoringu &shté shitja e kérkesave pér t'u arkétuar, ku né vardési t& llojit t€ kontratés
blerési ka t& drejté t'I rishesé kérkesat ¢ arkétueshme té transferuara Brenda njé kohe t& caktuar
(faktoringu me kthim) ose nuk ka asnjé té drejté pér rishitje, dhe té gjitha rreziqet ose (€ mirat qé
lidhen me zotérimin e njé kérkese pér arkétim kalojné nga shitési te blerési (faktoringu pa
kthim).

Paraja dhe ekuivalentet e parasé
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Paraja dhe ekuivalentet e parasé perfishijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t€ paré me
bankat. Pér qéllimin e pasqyrés s¢ flukseve monetare, paraja dhe ckuivalentét e saj perfshijné
depozita pa afat me njé maturim prej tre muajsh ose mé pak & nga data e fillimit.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén ¢ drejté dhe mé pas me kosto t€ amortizuar
duke zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve t& ark&tueshme
logaritet kur ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjéndje t& mbledhé t& gjitha detyrimet,
véshtirésité financiare té debitorit,mundésia qé debitori & falimentojé ose riorganizimi i tij
financiar, konsiderohen tregues qé llogarité e arketueshme (€ zhvlerésohen. Shuma e provizionit
llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t€ flukseve {€ ardhshme (€ parasé
t¢ skontuara me normén efektive (€ interesit.

Llogarite e pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar,
duke pérdorur metodén e interest efektiv.

Hua té marra dhe 1€ dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht me vlerén e tregut, pa perfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t¢ dhéna paragiten me kosto (&
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos
dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar né interesin
efekftiv.

Vlera e drejte

Viere ¢ drejte e njohur e parase dhe ekuivalente, llogarive te arketueshme dhe llogarive te
pagueshme, huate ¢ marra dhe te dhena eshte e njejte me vleren neto kontabel, pershkak te
maturimit afatshkurter ose norms se interesit qe I perafrohet normes se tregut.

Te tjera

Instrumenta (é tjeré jo-derivativé maten me kosto (& amortizuar sipas metodés s€ interest efektiv,
duke zbritur cdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapitale.
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3.3 Aktive afatgjata materiale
(i) Klasifikimi i terminalit dhe infrastruktures portuale

Terminali dhe infrastruktura detare jané klasifikuar si aktive dhe kontabilizohen né pérputhje me
Standardin Kombétar t& Kontabilitetit 5 (“Aktivet afatgjata”). Infrastruktura detare nuk éshté né
pronési & Shoqgrisé. Ajo éshté pjesé ¢ domosdoshme pér funksionimin e terminalit, por nuk ka
pérfitime t& réndésishme ekonomike né veganti. Standardet Kombétare t& Kontabilitetit nuk kané
kérkesa specifike pér Marréveshjet e Koncesionit dhe kérkojné qé nése politikat kontabél nuk
jang té parashikuara nga SKK, pérgatitési i pasqyrave financiare duhet i referohet Standardeve
Ndérkombétare té Raportimit Financiar. Megjithaté, infrastruktura detare nuk plotéson as
pércaktimin e Marréveshjes s&¢ Koncesionit sipas IFRIC 12 mbi “Shérbimet e Marréveshjeve t&é
Koncesionit” pér shkak se koncesiondhéngsi (Qeveria e Shqipéris€) nuk kontrollon apo
rregullon, se cilat shérbime duhet té ofrojé operatori (La Petrolifera Italo Albanese Sh.A.) me
infrastrukturén qé ka né dizpozicion, ndaj kujt dhe me ¢faré gmimesh do t'i ofrojé kéto shérbime.

(ii) Njohja dhe mat ja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar
dhe humbjen nga rénia né vleré. Kostoja pérfshin shpenzimet (€ cilat lidhen drejtpérdrejt me
blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té veté ndértuara pérfshin koston e blerjeve 1€ materialeve,
punén dhe ¢do kosto tjetér qé ka pér synim & sjellé aktivet né kushte pune, koston e ¢montimit
dhe hegjen e elementéve, rregullimin e vendit né t€ cilin ato jané vendosur si dhe kostot e
kapitalizuara té huamarrjes. Programi i bleré, i cili €sht€ thelbésor pér funksionimin e pajisjes s¢
lidhur me té éshté kapitalizuar si pjesé e asaj pajisjeje.

Kur pjesé té aktivit kané kohézgjatje té ndryshme ato kontabilizohen si aktive mé vete (pérbérésit
mé té médhenj) t& grupit té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashté pérdorimit e njé aktivi afatgjaté material pércaktohen né
bazé t& krahasimit midis t& ardhurave nga nxjerrja jashté pérdorimit dhe vlerés s€ mbartur dhe
kéto fitime apo humbje njihen neto né pasqyrén ¢ performancés.

(iii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévéndésimit ténjé pjese t& njé zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet n¢ vlerén
kontabél (& atij z&ri nése éshté e mundshme qé shogéria do té€ realizojé pérfitime (€ ardhshime
ckonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t€
besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.
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(iv)Amortizimi

Amortizimi i makinerive dhe pajisjeve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé€ mbetur mbi
jetén e dobishme t& ¢do pjese t& njé aktivi & nga dita e paré e muajit g€ pason muajin né té cilin
ai 8shté bleré. Aktivet e dhéna me gira amortizohen pérgjaté periudhés mé t& shkurtér midis
kohés sé dhénies me qira dhe jetés sé dobishme t€ tyre.

Pjesa mé e madhe e aktiveve materiale 1& Shoqgérisé amortizohen me vlerén e mbetur dhe vetém
aktivet jo materiale amortizohen me metodén lineare mbi jetén e dobishme € tyre. Toka nuk
amortizohet.

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén
aktuale jané si me poshté:

Ne %

Ndértesat, konstruksionet, makinerité 3.33%
Pajisje me jeté té gjaté (Cisternat) 5%
Pajisje té tjera 10%
Mijete transporti, pajisje dhe instalime 20%
Paisje zyre dhe informatike 25%
Mobilje dhe orendi 20%
Té tjera 20%

Aktivet né koncesion publik (p.sh infrastruktura detare) amortizohen né bazé té jet€gjatésisé s¢
koncesionit (30 vjet) me normé 3.33%. Ndértesat e ndodhura né zona banimi amortizohen me
normé 5.3%.

Operacionet e thellimit t& kryera né vitin 2021 dhe t€ pérfunduara n€ dhjetor 2021, do té
amortizohen me 5% duke filluar nga viti 2022 né pérputhje me dispozitat e ligjit t€ kontabilitetit
dhe atij fiskal.

3.4 Zhvlersimi
(i)Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka & dhéna objektive qé tregojné se njé apo
disa ngjarje kanévefekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet (€ burojné nga aktivi
dhe ge matet ne menyre te besueshme.
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Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin fiananciar,t¢ matur me kosto t€ amortizuar,llogaritet si
diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té€ parashikuara t€
parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme individualisht testohen pér zhvlerésim né ményré
individuale.Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar,né grupe q€ kané
karakteristika t€ ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t&¢ ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar té disponuesh&m pér shitje i njohur mé paré
né kapital, transferohet né shpenzime.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t&
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare ténjohura me kosto &
amortizuar,rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(ii)Aktivet jo-financiare

Aktivet jo-financiare (& Shogerise si¢ jané terminali portual pér ruajtjen dhe té tjera (€ lidhura me
{rajtimin e produkteve té naftés dhe infrastruktura pérkatése e portit pér pérpunimin e cisternave
té naftés te anijeve éshté pjesé e njé njésie gjeneruese & parave (CGU). Shérbimet e magazinimit
dhe t& ardhurat e tjera nga shérbimet portuale rrjedhin nga njesia e vetme NJGJIP (CGU). Vlera e
mbetur e aktiveve jo financiare t€¢ Shoqérisé, jané rishikuar né ¢do daté raportimi pér (€
pércaktuar nése ka t& dhéna pér zhvlerésim. Nése ka (€ dhéna té tilla, atéheré vlerésohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Shuma e rikuperueshme 8shté vlera mé e larté ndérmjet vlerés s€ drejté
minus kostot ¢ shitjes dhe vlerés né pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, rrjedhja e
pritshme e ardhshme e parasé éshté skontuar né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur normén e
skontimit qé reflekton vlerén aktuale té parasé né treg dhe rreziqget specifike t& aktivit pér té cilat
vlerésimet e rrjedhjeve (¢ ardhshme t€ parasé nuk jané rregulluar.

Njé humbje nga zhvlerésimi njihet nése vlera ¢ mbetur e njé aktivi ose e njésisé gjencruese té
parasé tejkalon vlerén e tij t& rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e
performancés financiare.

o Téndértojé dhe operojé njé terminal portual (Terminali) né Gjirin e Vlorés pér magazinimin dhe
trajtimin pérkatés t& produkteve té naftés dhe produkteve té tjera né emér té paléve t€ treta (nuk
mund té tregtojé as té shesé produktet mé vete). Shoqgéria éshté pronari i tokés dhe mjediseve t€
magazinimit.

o Te ndértoje infrastrukturén pérkatése té portit pér pérpunimin e anijeve t€ cisternave t€ nafiés.
Shogéria nuk posedon infrastruktura portuale por ka té drejté t& pérdoré ekskluzivisht

o infrastrukturén portuale pér njé periudhé 30 vjegare me mundésing e rinovimit t€ saj pér 30
vjet shtesé.
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3.5 Provizionet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarje t€ shkuar, shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té besueshme dhe do t&€ kérkojé flukse dalése
parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
te parase me nje norme skontimi para tatimit qe pasqyron vleresimet aktuale te tregut pér vlerén
n€ kohé té parasé dhe pér risqet qe lidhen me detyrimin né fjal€,

3.6 Njohja e té ardhurave

T¢ ardhurat pérbéhen kryesisht nga tarifat fikse t€ magazinimit dhe trajtimit pér periudha kohe té
réna dakord midis paléve. Kontratat jané pérgjithésisht afatgjata dhe tarifat jané objekt rregullimi
vjetor pér inflacionin. T€ ardhurat nga njé kontraté magazinimi pér sigurimin e shérbimeve
njihen gjaté kohézgjatjes sé kontratés me metodén lineare

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t€ ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit g€ njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e t€ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t€ mbajtura me vleré t€ drejié
népérmjet fitim/humbjes, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot € huamartjes
njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e
performancés.Tatimi i vitit €shté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té
vitit, duke pérdorur normat tatimore né fuqi né datén e raportimit.

3.9 Kostot e huamarrjes

Kostot ¢ huamartjes qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve té
kualifikuara, té cilat jané aktive qé domosdoshmérisht kérkojné shumé kohé pér t& qéné gati pér
pérdorim ose shitje, i shtohen kostos sé kétyre aktiveve, derisa kéto aktive t& jené gati pér
pérdorim ose shitje.
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AKTIVET AFATSHKURTRA

4, Aktivet Monetare

Mijetet monetare dhe ekuivalente me to mé 31 dhjetor 2021 dhe 2020 jané si m€ poshté:

Gjendje sipas

Viti raportues

Viti raportues

Mjete Monetare Monedhés Kursi
3411212024 31.12.2021 31.12.2020
1 Nearke 146,184 103,573
Arka ne leke 146,184 1 146,184 103,573
Arka ne euro R 120,76 - -
2  Mjete monetare ne banke 145,020,385 121,169,902
LEK LEK 785,486 785,486 354,154
Intesa ALL Viore 0 1 0 0
Intesa ALL 785,486 1 765,486 354,154
EUR Euro 1,194,393 144,234,875 120,815,748
KarteDebiti 193 120,76 23,256 38,666
EURO-IntesaSan Paolo Belogna 1,064,335 120,76 128,529,139 116,680,896
Intesa Euro 129,865 120,76 15,682,479 4,096,186
TOTALI "Aktive monetare" 145,166,545 121,273,475
5. Te drejta te arketueshme
= SRl Viti raporlues Viti raportues
Té drejta té arkétueshme 31.12.2024 31.12.2020
Té drejta té arkétueshme 161,372,446 145,465,616
Nga aktiviteti | shfrytézimit
5.1 Kliente per mallra,produkte e sherbime 161,372,446 145,465,616
Faltura te pa likuiduara nen nje vit 170,252,439 162,428,649
Falura te pa likuiduara mbi nje vit 66,952,794 68,869,754
Zhvleresimi i te drejtave dhe delyrimeve 75,832,787 -76,832,787
Llogarité e arkétueshme jané paragitur neto nga provizionet e ndodhura né 2016, 2013, 2012 dhe
2011 né lidhje me faturat e papaguara té léshuara ndaj klientéve pér shérbimet ¢ kryera pérpara
ndérprerjes sé kontratés, rivendosja e té cilave éshté e pasigurté.
Né vitin 2021, vlera e provizioneve éshté né shumén 75,832,787 Leké.
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Shuma & paguara ndaj autoriteteve tatimore dhe doganore si garanci, lidhen me detyrimet
tatimore qé kané ardhur nga kontrollet tatimore/doganore ¢ kryera gjaté vitit 2012-2014 dhe
kontrollet doganore 2018-2019, & cilat jané paguar dhe apeluar tek autoritetet
tatimore/doganore. Drejtimi ka provigjionuar pjesérisht shumén e arkétueshme nga autoritetet.
(Shénimi 5.2 méposht¢)

5.2 Té tjera 17,115,662 15,745,146

> T& drejla pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore 11,260,480 18,326,147

> Premtim pagesa |& arkétueshme 1,160,288 1,160,288

» lgﬁ;:m}tﬂ & Det. pér takse dog. e tvsh ne dogane dhe 835,809 1,002,622
Debitoré 1é tjere, krediloré té tjeré (teprica

z debitore)/Garanci HUSTIe

> TVSH Kreditore Dhjetor 2021 2,301,409

L Zhvieresim i té drejtave dhe detyrimeve tatimore 0 -4,838,805
(Provigjonim)

Premtim pagesa té arketueshme lidhen me kolateralin né cash, garanci né€ favor t¢ doganés.
6. Inventari
Inventari i shogérisé €shté i pérbéré nga inventar i imét dhe mallra.

Inventari mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 pérbéhet si mé poshté :

94,994

Iventari Vili raporlues  Vili raporlues
31.12.2021 31.12.2020
| Iventarat 26,791,278 36,931,048
| 2 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 26,791,278 36,931,048
> Materiale ndihmése 26,791,278 36,931,048
I Totali | Iventarit 26,791,278 36,931,048

7. Shpenzime té shtyra

Zéri i “Shpenzime té shtyra” pér vitin 2021 (15,698,929 Leke) dhe 2020 (14,602,535 Leke) i
referohet shpenzimeve t& parapaguara té sigurimit, internetit, etj., q& faturohen paradhenie pér
periudhén né vijim.
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La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e :ﬁbyllur mé 31 Dhjetor 2021

9, Aktivet Jomateriale

Aklive AfatGjata jo materiale g,i:”;?zoor;";es \;‘illfirg%r;%es

| Aktive jomateriale

B Koncesione 122 122
> Koncesione me vlerenfillestare 122 122
> Kongeslonet (amortizimi)
> Kongesionet (zhvlerésimi)

P Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme 235,140 313,480
> Palenla,licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare 2,268,621 2,268,621
> Patenta,licenca,marka e aklive te nglashme (amortizimi) - 1,088,381 - 1,910,041
> Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvieresimi)
| Totali i Aktiveve Afatgjata jo Materiale 235,262 313,602

Detyrimet afatshkurtra
10. Titujt e huamarrjes:

Huaté afatshkurtra dhe afatgjaté deri mé 31 Dhjetor 2021 dhe 31 Dhjetor 2020 paragiten si mé poshté:

HUATE Viti raportues Vili raporlues
31.12.2021 31.12.2020
> Titujt e huamarrjes afatshkurtér
> Huamarrjeafatshkurtér 0 32,162,000
P Titujt e huamarrjes afatgjaté
> Huamarrjeafalgjata 393.677,600 587,575,883

Huaja nga La Petrolifera Italo Rumena (me shumé fillestare 7,740,000 Euro) dhe dhe huaja nga
administratori i shogérisé mémé Z. Guido Ottolenghi (me shumén fillestare prej 260 mijé euro)
me maturitet t& méparshém deri né 2021 éshé zgjatur pér njé maksimum prej deri né 5 vitesh té
tjera duke filluar nga Qershor 2021. Huaté jané t€ pagueshme né datén e maturimit me
mundésiné e konvertimit né diskrecionin e huadhénésit.

Shoqéria paguan vetém interesin vjetor. Huaja nga PIR 2008-2021 klasifikohet si nje hua
afatgjate mbeshtetur ne faktin qe maturimi i huase eshte shtyré sic pérmendet né shénimin 2.4
Parimi i Vijimésiseé.



La Petrolifera Italo Albanese sh
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Shénime shpjeguese té pasqyrave f_inanciare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

11. Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (Furnitoret)

Detyrimet ndaj furnitoreve me 31 Dhjetor 2021 jane perbere si me poshte:
Tépagueshmepéraktiviletin e shfrytézimil gllhrg.pz%r;es ':;f:li?r; %%:;uoes
1141 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 50,381,464 28,619,631
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 50,381,464 28,619,631
11.2 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12,479,790 18,640,031
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve (& tjeré té grupit 12,480,000 18,640,031
Total Furnitore Leke dhe Euro per vitin 2021 dhe 2020
11.1 Furnitoré pér mallra, produkte dhe shérbime
) L) 1
NITOR : ' .
FUR ENELEKE ! 7,431,451 ! 7853527 !
________________________________ S L - o O OO ). L MO
| | I
R B R e e s | 35864 _ ' __te1875
I 1 |
KONVERTUAR NE LEKE
_______ N .1 a2950012 | 20766104 ]
I ] |
ITHSEJ FURNITORE ! ! !
GJ ' 50,381,464 ' 28,619,631 !
11.2 Detyrime ndaj pjestaréve té grupit
] ] |
Guido Ottol i ! i !
Ko A L7Am 1 7am
| I I
i Italo Rumuna S.A
EURO _"_a_Pft_“f"_ffr_a A ' 95873 | 143216 |
""""""""""" A T -
Guido Oltolenghi ! - :
_________ ..l S02186 1 924151 |
1 ] 1
La Petro Italo Rumuna S.A I 1 i
LEKE iiter:eaio | 11,577,604 1 17,715,880 |

12. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore dhe pér detyrime

tatimore.
Viti raporiues 31.12.2021 Viti raportues 31.12.2020

Sigurime shog. dhe shendetesore 991,321 939,744

> Paga 0 0
991,321 939,744

Tatim mbi te ardhurat personale 796,087 733,619

TVSH 0 8,782,045

Tatim ne Burim 654,951 961,028

1,451,038 10,496,692



La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

13. Te pagueshme te tjera

Viti raportues 31.12.2021 Vili raportues 31.12.2020

> Tatim Fitimi 4,377,837 10,496,271
> Depozite Garancie 18,378,069 18,378,069
22,755,906 28,874,340

14.7é ardhura te shtyra

1eadhirads sty Viti raportues __ 31122021 __ Viliraportues __ 31.12.2020

> Pjesa afatshkurter 0 8,180,509
> Pjesa afatgjate 10,747,939 21,742,236

Totali | ta ardhurave te shtyra

T& ardhurat e shtyra pérbéhen nga parapagimet e arkétuara nga klienté pér shérbimet e ruajtjes qé
pritet (¢ shpérndahen gjaté¢ 2021 dhe né vijim. Garancité lidhen me fondet ¢ arkétuara nga
klientét né ményré qé té sigurojé qé té drejtat e arkétueshme jané paguar pér periudhén né té
cilén kontrata éshté né fuqi.

Té ardhurat e shtyra lidhen me shumat e faturuara paraprakisht si¢ parashikohen né marréveshjet
e kontratés, pér shérbimet qé do t€ kryhen né periudhén Janar-Maj 2022. Data e pagesés e tyre
éshté pas datés 31 dhjetor 2021.

15, Kapitali

Mé 31 dhjetor 2021, kapitali aksionar €shté 2,165,800,000Lek (2020: 2,165,800,000 Lek) dhe
pérbéhet prej 216,580 aksionesh (2020: 216,580) me njé vleré nominale prej 10,000 Lek pér
secilin, Mg 31 dhjetor 2021, 100% e kapitalit aksionar zotérohet nga La Petrolifera Italo Rumena
(“PIR™), njé shogéri e regjistruar sipas ligjeve t& shtetit Italian, qé éshté shoqéri méme e
drejtpérdrejté. Né datén e raportimit i gjithé kapitali aksionar &shté paguar



La Petrolifera Italo Albanese sh.a

Shénime shpjeguese té pasqyrave_financiare péf vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

16. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

Vili raporiues 31 Dhjetor 2021 Vili raportues 31 Dhjetor 2020
A-Te ardhurat 599,895,687 635,423,769
Sherbime per NaftenBruto 417,857,702 429,192,082
Sherbime per Nafle/ Benzine 37,143,497 66,013,210
Sherbime per Gaz te Lengshem 114,495,544 116,954,864
Sherbime per Lende Djegese Avionesh JET 30,359,479 23,224,399
Te tjiera 39,465 39,214
Shuma 599,895,687 635,423,769
17. TE ARDHURA NGA AKTIVITETET E TJERA TE SHFRYTEZIMIT
Viti raportues 31 Dhjetor 2021 Viti raporlues 31 Dhjetor 2020
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 58,684,374 15,661,440
Tarifa Portuale 34,701,500 12,520,936
Qera 2,732,588 2,502,520
Shpenzime te ngarkuara klienteve 250,020 300,711
Kompensim Sigurimi 20,780,800 41,426
Te ljera 119,466 295,847
Shuma 58,584,374 15,661,440
18. SHPENZIME PERSONELI
Viti raporiues 31 Dhjetor 2021 Viti raportues 31 Dhjetor 2020
56,364,200 55,895,916
Paga dhe shperblime 49,282,908 49,085,122
Shpenzime per sigurime shog. shend 7,081,292 6,810,794
Shuma 56,364,200 55,895,916
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbs_lllur mé 31 Dhjetor 2021

19. SHPENZIME TE TIERA SHFRYTEZIMI

Viti raporiues 31 Dhjetor 2021 Viti raportues 31 Dhjetor 2020

117,703,413 117,168,024
Shpenzimeqeraje (613) 129,600 132,840
Shpenzimemirembajlje (615) 14,180,091 17,636,858
Sherbimesiguracioni (616) 25,980,445 26,334,283
Sherbimengatelrete (618+6214622) 55,749,926 54,835,456
Shpenzime per licenca (623) 4,235,145 5,141,700
Shpenzime per reklama, publicitet (624) 0 0
Shpenzime per transferime, udhelime, dieta (625) 0 11,009
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626) 1,278,787 1,336,953
Sherbimetransportidhekarburant (627) 8,601 551,424
Sherbimebankare (628) 470,239 487,106
Taksa dhe tarifa te tjera (632+638) 6,803,235 6,868,776
Shpenzime mjekesore dha trajnimi per personelin (648) 938,067 728,630
Sponsorizime (653) 1,865,326 613,824
Shpenzime per prilie dhe percjellje (654) 0 410,058
Penalitete (657) 3,058,867 100,000
Shpenzime te tjera (te pazbritshme per efekle fiskale) (658) 2,883,196 1,989,108
Te tjera 131,088
Shuma 117,703,413 117,168,024
Materiale te konsumuara 30,535,887 26,338,559
Shuma 30,535,887 26,338,559

20/21. Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Viti raporiues 31 Dhjetor 2021 Vili raportues 31 Dhjetor 2020

21

20

Interesa & arkétuesh&m dhe 1& ardhura i (jera (& ngjashme
(paraqitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike Brenda

grupit})

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
(paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek njésité
ekonomike Brenda grupit)

Te ardhura financiare nga kursi i kembimit
Humbje nga kursi i kembimit
Fitim/{(humbje) Neto

0
0
0
(27,604,687)

12,317,765
(9,803,877)
2,513,878

938
(12,796)
(11,858)

(39,516,862)

10,256,328
(22,954,951)
(12,698,623)
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiére pér viti_n e mbyl]ur_mé 31 Dthetor 2021

22. TATIM FITIMI

Kompania €shté subjekt i tatimit mbi fitimin, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér 2021
dhe 2020. Deklarata e tatimit mbi fitimin dorézohet cdo vit, por t€ ardhurat dhe shpenzimet e
deklaruara pér qéllime fiskale jané konsideruar si vet deklarim deri kur shqyrtohen dhe

vleré€sohen nga autoritetet tatimore.

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin 2021 dhe 2020 jan€ si mé poshté:

Shuma né Shuma né

Lloji | shpenzimit Monedha Leké 31.12.2021 Leké 31.12.2020
1| Totali | te ardhurave Leke 670,841,041 661,342,475
2 | Totali | shpenzimeve Leke (478,037,080) (512,493,860)
4 | Fitimi Financiar Leke 192,803,970 148,848,616
5 | Te ardhura te patatueshme Leke "
6 Shpenzime te pazbritshme Leke 28,082,332 24,681,131
7 | Fitimi tatimor Leke 220,886,292 173,529,746
g | Tatimi mbi fitimin 15% Leke (33,132,944) (26,029,462)

Fitimi Financiar Neto 159,671,026 122,819,154

Shpenzimet e panjohura né vitin 2021 pérfshijné amortizimin e ndértesave me vendndodhje né
zonén rezidenciale ngjitur me terminalin si dhe pajisjeve dhe mobiljeve t€ bréndshme te tyre.
Gjithashtu, shpenzimet e pazbritshme pérfshijné edhe shpenzimet e kryera me kupona tatimor, pa

fatura t€ rregullta né emer té shoqérisé.
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23. Rakordimi i shifrés sé afarizmit

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin é rﬁByIIur mé 31 Dhjetor 2021

Rakordimi i t€ ardhurave (€ deklaruara né deklaratén vjetore té€ tatimit fitimit, t€ ardhurave té
paraqitura né pasqyrén e performancés dhe t€ ardhurave té deklaruara né formularét mujor té
deklarimit dhe pagesés sé Tatimit mbi vlerén e shtuar paraqitet né tabelén e méposhtme:

Shpjegime
Té ardhura sipas Deklaratés sé Te ardhura te deklaruara ne deklaraten
TF BI0EAL0M vjetore te Tatim Fitimit 2021
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né
Té ardhurat nga interesat veprimtari té huaja- Sipas NOTE 20 Tek té
(-)Minus | bankare dhe diferencat e 12,317,755 | ardhurat e tjera gjithépérfshirése si dhe té
kursit ardhura nga interesat bankare sipas NOTE
21.
T i e
tézimit dhe té tj i ot - St
}szfry CAMECHEteueaspas | 58323280 aktiviteti i shfryt&zimit' dhe zeri 'Té ardhura
té tjera té shfrytézimit'sipas NOTE 16 dhe 17.
Te ardhura te Te ardhura te jashtezakonshme gjate vitit
(-)Minus | jashtezakonshme nga -20,780,800 | 2021 nga kompensimi nga siguracioni per
siguracioni ceshtjen e vitit 2016
[iinus Te e‘\rdhura nga gabime te 43,225 Te ardhura nga gabime te lejuara te vitit
periudhave te meparshme paraardhes
Diferenca Neto midis t& ardhurave té shtyra
(-)Minus | Té ardhura té shtyra -19,174,806 | 2021 (10,747,939 Leke) dhe té ardhurave té
shtyra 2020 (29,922,745 Leke). (Note 14)
Té ardhura sipas FDP (pa 618,524,455 Totali i té ardhurave i pérllogaritur nga FDP

autofaturimet)

té TVSH Janar-Dhjetor 2021.

24, Angazhime dhe pasiguri

Angazhimet e girasé operative

Mé 31 dhjetor 2021, nuk ka mé angazhime te qirasé. Ambjentet kryesore t€ zhvillimit té
aktivitetit jan€ né pronési t€ shoqérisé ndrérsa ambjentet e zyrés né Tirané jané ofruar pa
kundérshpérblim, me kontraté huapérdorje pasi qéllimi kryeor | adresés &shté pér mbajte té
marrédhénieve dhe korrespondencave me pale t€ treta dhe institucione shtetérore dhe jo
operative pér veprimtari aktiviteti té shoqérisé.
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Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

Céshtje Ligjore

Gjaté aktivitetit normal, Shoqéria &shté e pérfshiré né procedurat ligjore, pretendimet dhe
proceset gjyqésore me palé t€ treta, g€ kryesisht konsistojné né apelime kundér vendimeve €
léshuara nga autoritetet doganore bazuar né arsyetime konkrete nga kompania. Drejtimi beson se
¢do ngjarje ¢ mundshme e ardhshme nuk do t€ keté njé efekt material negativ n¢ pozicionin
financiar té shoqérisé, rezultateve t€ operacioneve ose flukseve t€ mjeteve monetare.

25, Ngjarje té mépasshme,

Nuk ka ngjarje té tjera pas datés sé raportimit gé kérkojné rregullime té pasqyrave financiare.

Kriza e shkaktuar nga lufta e Ukrainés dhe Rusisé, mund {€ keté njé ndikim né¢ GPL dhe
shérbimet e trajtimit € karburantit, ndérsa eksportet e naftés sé papérpunuar ka gjasa té rriten.
Megjithaté, efektet e ndryshimeve té tilla té¢ mundshme ose t& pritshme mund t€ shihen vetém né
periudhén afatmesme/afatgjaté. Nuk jané konstatuar ndryshime t€ réndésishme dhe me ndikim né
aktivitetin e kompanisé gjaté tremujorit t€ paré & vitit 2022 deri mé tani dhe asnjé nga klientét
aktualé té depozitave t& karburantit dhe gazit furnizohen me karburant ose gaz t€ importuar nga
Rusia. Gjithsesi njé rritje e konsiderueshme e kostove té energjisé nén rrethanat aktuale mund té
tejkalojé kostot e parashikuara né buxhetin pér vitin 2022, e cila aktualisht pérbén 11% té
kostove totale operative.

Hartoi Pasqyrat:
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Shoqeria La Petrolifera Italo Albanese sha

NIPTI K71906007R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

I : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”0“2(')21 Shtesa Pakesime 31;42;2621
1 Toka 528.223.527 0 528.223.527
2 Ndertime 4,274.080.641 102.232.689 4.376.313.331
3 Makineri,paisje 3.938.372.338 16.590.229 3.954.962.567
4 Mjete transporti 22.993.186 0 22.993.186
5 Pajisje Kompjuterike 14.189,522 0 14.189.522
6 Mabilje Zyre 27.356.223 0 27.356.223
7 AAG. jomateriale 2.268.643 2.268.643
8 Aktive ne Proces 0 0
TOTALI 8.807.484.081 118.822.918 0| 8.926.306.999
Amortizimi A.A.Materiale 2021
- . Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”3”2521 Shtesa Pakesime 3”4212321
1 Teka 0 0
2 Ndertime 1.432.247.793 114.023.453 1.546.271.246
3 Makineri,paisje 1.969.568.817 115.219.058 2.084.787.875
4 Mijete transporti 21.183.221 361.993 21.545.214
5 Pajisje Kompjuterike 0.284.363 1.036.648 10.321.011
6 Mabilje Zyre 8.155.573 5.305.483 13.461.056
7 AAGJ jomateriale 1.955.041 78.370 2.033.410
8 Aktive ne Proces 0 0
TOTALI 3.442.394.807 236.025.006 3.678.419.813
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
.. ; Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2021 Shtesa Pakesime 31/12/2024
1 Toka 528.223.527 0 0| 528.223.527
2 Ndertime 2.841.832.849 -11.790.764 0| 2.830.042.085
3 Makineri paisje 1.968.803.521 -98.628.829 0| 1.870.174.691
4 |Mjete transporti 1.809.966 -361.993 Q 1.447 973
5 Pajisje Kompjuterike 4.905.159 -1.036.648 0 3.868.510
6 Mobilje Zyre 19.200.650 -5.305.483 0 13.895.167
7 AAGU jomateriale 313.603 -78.370 0 235.233
8 Aktive ne Proces 0 0 0 0
TOTAL] 5.365.089.274 -117.202.088 0| 5.247.887.186

Administrator

e TAS \|GoGh
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